[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2015 года                                                                 № 3
        д.Шаталово

О      внесении       изменений         в
постановление       от       09.11.2012
№ 55   «Об    утверждении    Правил
благоустройства,            соблюдения
чистоты  и  порядка  на  территории
Шаталовского  сельского поселения
Починковского района Смоленской
области»

         Администрация Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н ов л я е т :

           1.  Внести  в   правила благоустройства, соблюдения чистоты  и  порядка  на  территории Шаталовского  сельского поселения Починковского района Смоленской области следующие изменения :
 - пункт 3 статьи 3 дополнить подпунктами  2,3 :
    « 3.2.  Границы прилегающей территории определяются в следующем порядке:
     а)   здания, сооружения, жилые дома, включая жилые здания со встроенными хозяйственными объектами, в том числе индивидуальной зайстройки – по периметру отведенной территории (здания) до середины территорий между двумя соседними домовладениямси (при  отсутствии соседних домовладений- от отведенной территории (здания, ограждения) 15 метров в каждую сторону); в случае расположения земельного участка вблизи дорог границей прилегающей территории является граница землеотвода улицы,дороги;
    б) объекты мелкорозничной торговой сети, бытового и иного обслуживания населения,летние кафе – 15 метров по периметру отведенной территории, вне застройки – до границы землеотвода улицы, дороги;
    в) рынки, парки, пляжи и др. аналогичные объекты – 5 метров по периметру отведенной территории объекта, при наличии ограждения – 5 метров от ограждения, вне застройки – до проезжей части улиц;
    г) отдельно стоящие объекты рекламы – в радиусе 15 метров от центра рекламной конструкции;
    д) надземные инженерные коммуникации – в пределах санитарных разрывов;
    е) строительные площадки – 5 метров по периметру от ограждения, подъездные пути к ним.
     В остальных случаях прилегающейтерриторией является земельный участок шириной 5 метров по периметру отведенной территории, здания, сооружения, за исключением земельного участка вблизи дорог. В данном случае границей прилегающей территории является кромка проезжей части улицы, дороги.
     При уплотненной застройке расстояния от объектов до обозначенной границы прилегающей территории могут быть сокращены.
     Исключение составляют собственники помещений в многоквартирных домах, которые обязаны обеспечивать уборку земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, и границы которого определены на основании данных государственного кадастрового учета.
  3.3. В случае если земельный участок не оформлен надлежащим образом, владельцы объектов благоустройства обязаны обеспечить уборку территории, прилегающей непосредственно к объекту благоустройства, в порядке, установленном настоящими Правилами».
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
    3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шаталовского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://shatalovskoe.admin-smolensk.ru.

Глава муниципального образования
Шаталовского сельского поселения
Починоковского района
Смоленской области                                                      Е.А.Зыкова

image1.png